Протокол № 230
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                                                                          «12» февраля 2020 г.
Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья Александровна.
Правление Партнерства:
	№ п/п
	Члены Правления

	1.
	Грязнова Наталья Ивановна
	Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»

	2.
	Илизаров  Александр Гаврилович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	3.
	Заварухин Андрей Александрович
	Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт»

	4.
	Свинарчук Алексей Леонидович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	5.
	Прокофьев Вячеслав Николаевич
	Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

	6.
	Лохтин Сергей Константинович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	7.
	Петров Виктор Владимирович
	Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

	Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 7 из 9 членов Правления –  78 %.
Председателем заседания единогласно избрали: Лохтина Сергея Константиновича.
  Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.
Повестка дня:

1. Утверждение протокола Дисциплинарной комиссии № 66 от 12.02.2020 г., в том числе:
- восстановление права Общества с ограниченной ответственностью «Гарант» (ИНН 3811452797) осуществлять подготовку проектной документации в связи с устранением замечаний по наличию специалистов в НРС;
- приостановление права выполнять работы по подготовке проектной документации Обществу с ограниченной ответственностью «Горсвет» (ИНН 3812140529).

1. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «Теплострой» (ИНН 0326495310) на вступление в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект».
1. Утверждение изменений в форму «Отчет о деятельности членов СРО».
1. Разное:
- Прекращение права на подготовку проектной документации особо опасных, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) по добровольному волеизъявлению Обществу с ограниченной ответственностью «Инфовидео» (ИНН 3814010797).
- Рассмотрение заявления ООО «ГарантПроект» (ИНН 0323120295) о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности по договорным обязательствам).
 - Отзыв по проекту ФЗ по определению правового статуса рабочей документации

По первому вопросу:
         СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. об итогах заседания Дисциплинарной комиссии № 66 от 12.02.2020 г.
РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарной комиссии № 66 от 12.02.2020 г., в том числе:
- В связи с устранением замечания возобновить право осуществлять подготовку проектной документации ООО «ГАРАНТ» (ИНН 3811452797)
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

 СЛУШАЛИ: Заварухина А.А. предложившего направить в ООО «Горсвет» Предупреждение о приостановлении права осуществлять проектные работы с 04.03.2020г. с целью дать еще время на устранение замечаний.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –1, «ПРОТИВ» – 6, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
[bookmark: _GoBack]	РЕШИЛИ: В связи с не устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Горсвет» (ИНН 3812140529) замечаний, выразившихся в нарушения требований п. 2.2 статьи 2 «Требований к членам Ассоциации «Байкальское региональное объединение проектировщиков»: отсутствие у компании двух специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, трудоустроенных на постоянной основе. Приостановить с 12.02.2020г. данной организации право осуществлять подготовку проектной документации. Определить срок устранения замечаний до 01.04.2020 г.
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

По второму вопросу:
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о результатах проверки компании Общества с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «Теплострой» (ИНН 0326495310). Организация так же заявила о намерении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности), о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности по договорным обязательствам). Организацией оплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
РЕШИЛИ: Принять компанию Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «Теплострой» (ИНН 0326495310) в состав Ассоциации «БайкалРегионПроект», наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

По третьему вопросу:
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о
потребности внести изменения в форму Отчет о деятельности и ее результатах.
РЕШИЛИ: Внести изменения в форму Отчет о деятельности и ее результатах в части дополнения запрашиваемой информации о количестве договоров подряда на подготовку проектной документации, заключенных за отчетный период без использования конкурентных способов заключения договоров и фактическая (максимальная) стоимость по такому договору. В том числе указывать ИНН организации и непосредственно дату выдачи удостоверения повышения квалификации с наименованием программы обучения.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

 По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   о решении Общества с ограниченной ответственностью «Инфовидео» (ИНН 3814010797) прекратить осуществление подготовки проектной документации по договору подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
РЕШИЛИ: Обществу с ограниченной ответственностью «Инфовидео» (ИНН 3814010797) прекратить право осуществлять подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в соответствии с заявлением.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   о намерении ООО «ГарантПроект» (ИНН 0323120295) принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности по договорным обязательствам). Соответствующий взнос оплачен ООО «ГарантПроект» (ИНН 0323120295) в компенсационный фонд ОДО.
РЕШИЛИ: ООО «ГарантПроект» (ИНН 0323120295) наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации в соответствии с Заявлением.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания  _______________________ Лохтин С.К.

Секретарь заседания ___________________________ Шибанова Н.А.

3